
Nr. Stk Teile-Nr. Ind. Benennung Werkstoff Bemerkung kg/Stk.

24 1 ZAG00034  Kunststoffpuffer 1.0038 M8 Gewinde 0.1
23 1 ZEA00451  Teilebezeichnung 1.0038 Rohmaße 39.7
22 24 ZS08030B  Sechskantschraube FKL 8.8 M8x30 DIN933 0.02
21 24 ZC08000E  Federring M8 - DIN 127 - M8 0.0
20 24 ZC08000A  Scheibe M8 St 140HV M8 DIN 125-A 0.0
19 2 ZAG05175 P Passfeder DIN6885 Stahl 10x8x80mm 0.0
18 12 ZAG05363  Passfeder Stahl DIN6885 - 

12x8x80mm 0.1
17 20 ZAG02062 Pa Kettenrad 1 fach z=21 1.1193 KER 1"x17,02 z=21 4.6
16 4 HRH03139 P Distanzrohr 1.0038 ø60,30/2,90mm 0.2
15 1 HLT22872 Pb Schaltkastenhalter 1.0038 verz 3mm 7.3
14 24 HLT20693 P Beilagscheibe ø60mm; 

ø9mm Loch 1.0570 5mm 0.1

13 8 HLT21937 Pc Haltewinkel 
Schmierleitungen 1.0570 5mm 0.9

12 1 HLT21933 Pb Seitenteil li 1.0038 3mm 6.0
11 1 HLT21932 Pb Seitenteil li 1.0038 3mm 6.0
10 1 HLT21931 Pa Rutsche Hauptblech 1.0038 3mm 12.1
9 6 HBA08869 Pc Standfuß -- -- 22.9
8 2 HMB02528 P Trichter unten -- -- 61.5
7 4 HMB02515 Pb Seitendeckel -- -- 23.9
6 2 HMB02397 P Antrieb -- -- 57.9
5 1 HMB02531 P Trichter oben -- -- 206.9
4 2 HMB02513 Pa Oberrahmen -- -- 85.5
3 10 HMB02217 Pa Kette lang 16B-1 -- 16B-1 3.5

2 1 HMB02583 Pb Sortierwellen 
Schmal/breit -- -- 1228.1

1 1 HMB02529 Pa Grundrahmen groß -- -- 420.1

Diese Zeichnung ist unser Eigentum. Ohne unsere schriftliche
Ermächtigung darf sie nicht verwendet und nicht vervielfältigt

werden, auch nicht an Dritten mitgeteilt oder zugänglich
gemacht werden. Unbefugte Verwendung durch den Empfänger

oder Dritte wird gemäß den gesetzlichen Bestimmungen zivil-
und strafrechtlich verfolgt. Für den Fall der Patentierung bleiben

uns alle Rechte vorbehalten.

ProgrammnameMaßstab

Allgemeintoleranz

Zeichnungsnummer

Ausgabedatum

Ersatz für
Ersetzt durch

2009
Bearbeitet

Geprüft

Normgepr.

Datum Name

Index NameDatum

DIN2768-m

1:25

Reinigungsanlage

HTM01626

groß
Reinigungsanlage

20.09.2017m.wasner

Pa
Index

-a
-b
--c
-d

-
-

- h

f
e

g

Datum
-
-
-
- -

-
-
-
NameIndex

A-5144 StGeorgen am Fillmannsbach 9
Telefon 0043/7748/8620

Telefax 0043/7748/8620-20
E-Mail: office@binderberger.com

Gesamtgewicht
2708.3



5

4

2

12

1110

7 93161781

6
7

Diese Zeichnung ist unser Eigentum. Ohne unsere schriftliche
Ermächtigung darf sie nicht verwendet und nicht vervielfältigt

werden, auch nicht an Dritten mitgeteilt oder zugänglich
gemacht werden. Unbefugte Verwendung durch den Empfänger

oder Dritte wird gemäß den gesetzlichen Bestimmungen zivil-
und strafrechtlich verfolgt. Für den Fall der Patentierung bleiben

uns alle Rechte vorbehalten.

ProgrammnameMaßstab

Allgemeintoleranz

Zeichnungsnummer

Ausgabedatum

Ersatz für
Ersetzt durch

2009
Bearbeitet

Geprüft

Normgepr.

Datum Name

Index NameDatum

DIN2768-m

1:25

Reinigungsanlage

HTM01626

groß
Reinigungsanlage

20.09.2017m.wasner

Pa
Index

-a
-b
--c
-d

-
-

- h

f
e

g

Datum
-
-
-
- -

-
-
-
NameIndex

A-5144 StGeorgen am Fillmannsbach 9
Telefon 0043/7748/8620

Telefax 0043/7748/8620-20
E-Mail: office@binderberger.com

Gesamtgewicht
2708.3



 m
ax

. 1
47

9 

 m
in

. 1
13

1 

 m
ax

. 2
94

7 

 m
in

. 2
60

0 

 m
in

. 1
24

2 

 m
ax

. 1
58

9 

 4850 
 m

ax
. 2

33
4 

 m
in

. 1
98

7 

 1
00

0 
 1

71
0 

 m
ax

. 2
03

1 

 m
in

. 1
94

8 

 3884 

Diese Zeichnung ist unser Eigentum. Ohne unsere schriftliche
Ermächtigung darf sie nicht verwendet und nicht vervielfältigt

werden, auch nicht an Dritten mitgeteilt oder zugänglich
gemacht werden. Unbefugte Verwendung durch den Empfänger

oder Dritte wird gemäß den gesetzlichen Bestimmungen zivil-
und strafrechtlich verfolgt. Für den Fall der Patentierung bleiben

uns alle Rechte vorbehalten.

ProgrammnameMaßstab

Allgemeintoleranz

Zeichnungsnummer

Ausgabedatum

Ersatz für
Ersetzt durch

2009
Bearbeitet

Geprüft

Normgepr.

Datum Name

Index NameDatum

DIN2768-m

1:25

Reinigungsanlage

HTM01626

groß
Reinigungsanlage

20.09.2017m.wasner

Pa
Index

-a
-b
--c
-d

-
-

- h

f
e

g

Datum
-
-
-
- -

-
-
-
NameIndex

A-5144 StGeorgen am Fillmannsbach 9
Telefon 0043/7748/8620

Telefax 0043/7748/8620-20
E-Mail: office@binderberger.com

Gesamtgewicht
2708.3



Blatt 1/2

Nr. Stk Teile-Nr. Ind. Benennung Werkstoff Bemerkung kg/Stk.

21 2 ZS16130A P Sechskantschraube 
M16 FKL 8.8 M16x130 DIN 931-A 0.0

20 48 ZS16050B  SK-Schraube M16x50 FKL 8.8 DIN 933 - 
M16x50mm 0.0

19 50 ZM16000B  Sicherungsmutter M16 FKL 8.8 DIN 985 - M16 0.0

18 10
0 ZC16000A  Scheibe M16 St 140 HV M16 DIN 125-A 0.0

17 12 ZS12035B  SK-Schraube M12 FKL 8.8 DIN 933 - M12x30 0.0
16 12 ZM12000B  Sicherungsm. M12 FKL 8 DIN985 M12 0.0
15 24 ZC12000A  Scheibe M12 St 140HV M12 DIN 125-A 0.0
14 4 ZS20100A  SK-Schr. M20x100 FKL 8.8 DIN 931 - 

M20x100mm 0.0

13 4 ZS20050B  SK-Schr. M20x50 FKL 8.8 DIN 933 - 
M20x50mm 0.0

12 16 ZC20000A  Scheibe M20 St. 140 HV M20 DIN 125-A 0.0
11 24 ZAG05637 Pa Gehäuselagereinheit 

UCP 208 --- L=184; B=54; H=98 2.5

10 8 ZAG02063 P Kettenspannrad 1.0038 - 0.71
9 28 HLT22818 P Distanzscheibe 1.0038 10mm 0.3
8 1 HLT26148 P Holzrechen Auswurf 1.0038 5mm 5.0
7 1 HLT24538 P Holzrechen 1.0570 5mm 8.9
6 8 HLT21444 Pa Verdrehsicherung 1.0038 10mm 0.3
5 1 HBA09266 Pb Grundrahmen mitte -- -- 49.3
4 1 HBA08859 Pc Grundrahmen vorne -- -- 76.2
3 1 HBA08858 Pe Grundrahmen hinten -- -- 94.4
2 2 HBA09244 Pa Grundrahmen li -- -- 25.6
1 2 HBA09243 Pa Grundrahmen re -- -- 28.6

Diese Zeichnung ist unser Eigentum. Ohne unsere schriftliche
Ermächtigung darf sie nicht verwendet und nicht vervielfältigt

werden, auch nicht an Dritten mitgeteilt oder zugänglich
gemacht werden. Unbefugte Verwendung durch den Empfänger

oder Dritte wird gemäß den gesetzlichen Bestimmungen zivil-
und strafrechtlich verfolgt. Für den Fall der Patentierung bleiben

uns alle Rechte vorbehalten.

ProgrammnameMaßstab

Allgemeintoleranz

Zeichnungsnummer

Ausgabedatum

Ersatz für
Ersetzt durch

2009
Bearbeitet

Geprüft

Normgepr.

Datum Name

Index NameDatum

DIN2768-m

1:20

Reinigungsanlage

HMB02529

HTM01626
Grundrahmen groß

23.11.2017m.wasner

Pa
Index

-a
-b
--c
-d

-
-

- h

f
e

g

Datum
-
-
-
- -

-
-
-
NameIndex

A-5144 StGeorgen am Fillmannsbach 9
Telefon 0043/7748/8620

Telefax 0043/7748/8620-20
E-Mail: office@binderberger.com

Gesamtgewicht
420.1



Blatt 2/2

1 4

2

14

10

9

13

121091173

8

Diese Zeichnung ist unser Eigentum. Ohne unsere schriftliche
Ermächtigung darf sie nicht verwendet und nicht vervielfältigt

werden, auch nicht an Dritten mitgeteilt oder zugänglich
gemacht werden. Unbefugte Verwendung durch den Empfänger

oder Dritte wird gemäß den gesetzlichen Bestimmungen zivil-
und strafrechtlich verfolgt. Für den Fall der Patentierung bleiben

uns alle Rechte vorbehalten.

ProgrammnameMaßstab

Allgemeintoleranz

Zeichnungsnummer

Ausgabedatum

Ersatz für
Ersetzt durch

2009
Bearbeitet

Geprüft

Normgepr.

Datum Name

Index NameDatum

DIN2768-m

1:15

Reinigungsanlage

HMB02529

HTM01626
Grundrahmen groß

23.11.2017m.wasner

Pa
Index

-a
-b
--c
-d

-
-

- h

f
e

g

Datum
-
-
-
- -

-
-
-
NameIndex

A-5144 StGeorgen am Fillmannsbach 9
Telefon 0043/7748/8620

Telefax 0043/7748/8620-20
E-Mail: office@binderberger.com

Gesamtgewicht
420.1



1 2 1 2 3

4 5 4 5 4 6 4

Nr. Stk Teile-Nr. Ind. Benennung Werkstoff Bemerkung kg/Stk.

6 1 HMB02589 P Sortierwelle 6 -- -- 89.6
5 2 HMB02588 P Sortierwelle 5 -- -- 88.1
4 4 HMB02587 P Sortierwelle 4 -- -- 81.9
3 1 HMB02586 P Sortierwelle 3 -- -- 130.7
2 2 HMB02585 P Sortierwelle 2 -- -- 122.9
1 2 HMB02584 P Sortierwelle 1 -- -- 129.1

Diese Zeichnung ist unser Eigentum. Ohne unsere schriftliche
Ermächtigung darf sie nicht verwendet und nicht vervielfältigt

werden, auch nicht an Dritten mitgeteilt oder zugänglich
gemacht werden. Unbefugte Verwendung durch den Empfänger

oder Dritte wird gemäß den gesetzlichen Bestimmungen zivil-
und strafrechtlich verfolgt. Für den Fall der Patentierung bleiben

uns alle Rechte vorbehalten.

ProgrammnameMaßstab

Allgemeintoleranz

Zeichnungsnummer

Ausgabedatum

Ersatz für
Ersetzt durch

2009
Bearbeitet

Geprüft

Normgepr.

Datum Name

Index NameDatum

DIN2768-m

1:25

Reinigungsanlage

HMB02583

HTM01626

Sortierwellen 
Schmal/breit

05.04.2018m.wasner

Pb
Index

-a
-b
--c
-d

-
-

- h

f
e

g

Datum
-
-
-
- -

-
-
-
NameIndex

A-5144 StGeorgen am Fillmannsbach 9
Telefon 0043/7748/8620

Telefax 0043/7748/8620-20
E-Mail: office@binderberger.com

Gesamtgewicht
1228.1



3121

gestreckte Länge zirka 1170mm

Nr. Stk Teile-Nr. Ind. Benennung Werkstoff Bemerkung kg/Stk.

3 1 ZAG02058 P Kettenschloss CL 16B-
1 gerade 1.0038 Kettenschloss CL 

16B-1 gerade 0.1

2 22 ZAG02056-2 P Außenglied 1.0038 16B-1, KE 1"x17.02 0.1
1 23 ZAG02056-1 P Innenglied 1.0038 16B-1, KE 1"x17.02 0.1

Diese Zeichnung ist unser Eigentum. Ohne unsere schriftliche
Ermächtigung darf sie nicht verwendet und nicht vervielfältigt

werden, auch nicht an Dritten mitgeteilt oder zugänglich
gemacht werden. Unbefugte Verwendung durch den Empfänger

oder Dritte wird gemäß den gesetzlichen Bestimmungen zivil-
und strafrechtlich verfolgt. Für den Fall der Patentierung bleiben

uns alle Rechte vorbehalten.

ProgrammnameMaßstab

Allgemeintoleranz

Zeichnungsnummer

Ausgabedatum

Ersatz für
Ersetzt durch

2009
Bearbeitet

Geprüft

Normgepr.

Datum Name

Index NameDatum

DIN2768-m

1:3

Pro E

HMB02217

-
Kette lang 16B-1

21.01.2016m.wasner

Pa
Index

-a
-b
--c
-d

-
-

- h

f
e

g

Datum
-
-
-
- -

-
-
-
NameIndex

A-5144 StGeorgen am Fillmannsbach 9
Telefon 0043/7748/8620

Telefax 0043/7748/8620-20
E-Mail: office@binderberger.com

Gesamtgewicht
3.5



3 4 7 5 7 6

2 1

Nr. Stk Teile-Nr. Ind. Benennung Werkstoff Bemerkung kg/Stk.

10 7 ZS12035B  SK-Schraube M12 FKL 8.8 DIN 933 - M12x30 0.0
9 7 ZM12000B  Sicherungsm. M12 FKL 8 DIN985 M12 0.0
8 14 ZC12000A  Scheibe M12 St 140HV M12 DIN 125-A 0.0
7 2 ZC20000A  Scheibe M20 St. 140 HV M20 DIN 125-A 0.0
6 1 ZS20050B  SK-Schr. M20x50 FKL 8.8 DIN 933 - 

M20x50mm 0.0
5 1 ZAG02063 P Kettenspannrad 1.0038 - 0.71
4 1 HLT22818 P Distanzscheibe 1.0038 10mm 0.3
3 1 HLT21444 Pa Verdrehsicherung 1.0038 10mm 0.3
2 1 HBA09246 Pa Rahmen oben li -- -- 41.4
1 1 HBA09245 Pa Rahmen oben re -- -- 42.1

Diese Zeichnung ist unser Eigentum. Ohne unsere schriftliche
Ermächtigung darf sie nicht verwendet und nicht vervielfältigt

werden, auch nicht an Dritten mitgeteilt oder zugänglich
gemacht werden. Unbefugte Verwendung durch den Empfänger

oder Dritte wird gemäß den gesetzlichen Bestimmungen zivil-
und strafrechtlich verfolgt. Für den Fall der Patentierung bleiben

uns alle Rechte vorbehalten.

ProgrammnameMaßstab

Allgemeintoleranz

Zeichnungsnummer

Ausgabedatum

Ersatz für
Ersetzt durch

2009
Bearbeitet

Geprüft

Normgepr.

Datum Name

Index NameDatum

DIN2768-m

1:15

Reinigungsanlage

HMB02513

HMB02330
Oberrahmen

16.03.2017m.wasner

Pa
Index

-a
-b
--c
-d

-
-

- h

f
e

g

Datum
-
-
-
- -

-
-
-
NameIndex

A-5144 StGeorgen am Fillmannsbach 9
Telefon 0043/7748/8620

Telefax 0043/7748/8620-20
E-Mail: office@binderberger.com

Gesamtgewicht
85.5



1

1

3

22

Nr. Stk Teile-Nr. Ind. Benennung Werkstoff Bemerkung kg/Stk.

6 4 ZS12030B  SK-Schraube M12 FKL 8.8 DIN 933 - M12x30 0.0
5 4 ZM12000B  Sicherungsm. M12 FKL 8 DIN985 M12 0.0
4 8 ZC12000A  Scheibe M12 St 140HV M12 DIN 125-A 0.0
3 1 HBA08866 Pc Trichterwand hi -- -- 35.8
2 2 HBA09248 Pa Trichterwand li -- -- 42.7
1 2 HBA09247 Pa Trichterwand re -- -- 42.7

Diese Zeichnung ist unser Eigentum. Ohne unsere schriftliche
Ermächtigung darf sie nicht verwendet und nicht vervielfältigt

werden, auch nicht an Dritten mitgeteilt oder zugänglich
gemacht werden. Unbefugte Verwendung durch den Empfänger

oder Dritte wird gemäß den gesetzlichen Bestimmungen zivil-
und strafrechtlich verfolgt. Für den Fall der Patentierung bleiben

uns alle Rechte vorbehalten.

ProgrammnameMaßstab

Allgemeintoleranz

Zeichnungsnummer

Ausgabedatum

Ersatz für
Ersetzt durch

2009
Bearbeitet

Geprüft

Normgepr.

Datum Name

Index NameDatum

DIN2768-m

1:20

Reinigungsanlage

HMB02531

HTM01616
Trichter oben

27.11.2017m.wasner

P 
Index

-a
-b
--c
-d

-
-

- h

f
e

g

Datum
-
-
-
- -

-
-
-
NameIndex

A-5144 StGeorgen am Fillmannsbach 9
Telefon 0043/7748/8620

Telefax 0043/7748/8620-20
E-Mail: office@binderberger.com

Gesamtgewicht
206.9



Blatt 1/2

Nr. Stk Teile-Nr. Ind. Benennung Werkstoff Bemerkung kg/Stk.

9 8 ZS10030B  Sechskantschraube FKL 8.8 DIN933 M10x60 0.0
8 8 ZC10000E  Federring M10 - DIN 127 - M10 0.0
7 2 ZS10040B  Sechskantschraube FKL 8.8 DIN933 M10x35 0.0
6 4 ZM10000B  Sicherungsmutter M10 FKL 8.8 DIN 985 - M10
5 14 ZC10000A  Scheibe M10 St 140 HV M10 DIN 125-A 0.004
4 2 ZAG00568  Anschlagpuffer Gummi M10x28mm 0.0

3 1 ZEA00676 P 
Getriebe: WGM90U 
Motor: Y3P-
100LA2/4B5

1.0038 - 53.1

2 1 HLT21930 P Gegenhalter 
Verdrehsicherung 1.0038 10mm 1.5

1 1 HLT21928 P Verdrehsicherung 
Motor 1.0038 10mm 2.8

Diese Zeichnung ist unser Eigentum. Ohne unsere schriftliche
Ermächtigung darf sie nicht verwendet und nicht vervielfältigt

werden, auch nicht an Dritten mitgeteilt oder zugänglich
gemacht werden. Unbefugte Verwendung durch den Empfänger

oder Dritte wird gemäß den gesetzlichen Bestimmungen zivil-
und strafrechtlich verfolgt. Für den Fall der Patentierung bleiben

uns alle Rechte vorbehalten.

ProgrammnameMaßstab

Allgemeintoleranz

Zeichnungsnummer

Ausgabedatum

Ersatz für
Ersetzt durch

2009
Bearbeitet

Geprüft

Normgepr.

Datum Name

Index NameDatum

DIN2768-m

1:3

Reinigungsanlage

HMB02397

HMB02330
Antrieb

12.01.2017m.wasner

P 
Index

-a
-b
--c
-d

-
-

- h

f
e

g

Datum
-
-
-
- -

-
-
-
NameIndex

A-5144 StGeorgen am Fillmannsbach 9
Telefon 0043/7748/8620

Telefax 0043/7748/8620-20
E-Mail: office@binderberger.com

Gesamtgewicht
57.9



Blatt 2/2

3 7 5 1 5 6

5 8 9

4 2 5 6

Diese Zeichnung ist unser Eigentum. Ohne unsere schriftliche
Ermächtigung darf sie nicht verwendet und nicht vervielfältigt

werden, auch nicht an Dritten mitgeteilt oder zugänglich
gemacht werden. Unbefugte Verwendung durch den Empfänger

oder Dritte wird gemäß den gesetzlichen Bestimmungen zivil-
und strafrechtlich verfolgt. Für den Fall der Patentierung bleiben

uns alle Rechte vorbehalten.

ProgrammnameMaßstab

Allgemeintoleranz

Zeichnungsnummer

Ausgabedatum

Ersatz für
Ersetzt durch

2009
Bearbeitet

Geprüft

Normgepr.

Datum Name

Index NameDatum

DIN2768-m

1:3

Reinigungsanlage

HMB02397

HMB02330
Antrieb

12.01.2017m.wasner

P 
Index

-a
-b
--c
-d

-
-

- h

f
e

g

Datum
-
-
-
- -

-
-
-
NameIndex

A-5144 StGeorgen am Fillmannsbach 9
Telefon 0043/7748/8620

Telefax 0043/7748/8620-20
E-Mail: office@binderberger.com

Gesamtgewicht
57.9



2
1 4

3
Nr. Stk Teile-Nr. Ind. Benennung Werkstoff Bemerkung kg/Stk.

7 4 ZS06016B  Sechskantschraube FKL 8.8 M6x16 DIN933 0.01
6 4 ZC06000E  Federring M6 Stahl M6 DIN 127 0.0
5 4 ZC06000A  Scheibe M6 St 140HV M6 DIN 125-A 0.0
4 2 ZAG00178  Griff für SSP Alu 160mm M6 0.1
3 1 HLT21941 Pe Deckel 1 1.0038 verz 3mm 2.1
2 1 HLT21940 Pe Deckel 1 1.0038 verz 3mm 2.1
1 1 HLT22929 Pa Abdeckung 1.0038 verz 1.5mm 19.4

Diese Zeichnung ist unser Eigentum. Ohne unsere schriftliche
Ermächtigung darf sie nicht verwendet und nicht vervielfältigt

werden, auch nicht an Dritten mitgeteilt oder zugänglich
gemacht werden. Unbefugte Verwendung durch den Empfänger

oder Dritte wird gemäß den gesetzlichen Bestimmungen zivil-
und strafrechtlich verfolgt. Für den Fall der Patentierung bleiben

uns alle Rechte vorbehalten.

ProgrammnameMaßstab

Allgemeintoleranz

Zeichnungsnummer

Ausgabedatum

Ersatz für
Ersetzt durch

2009
Bearbeitet

Geprüft

Normgepr.

Datum Name

Index NameDatum

DIN2768-m

1:10

Reinigungsanlage

HMB02515

HTM01616
Seitendeckel

16.03.2017m.wasner

Pb
Index

-a
-b
--c
-d

-
-

- h

f
e

g

Datum
-
-
-
- -

-
-
-
NameIndex

A-5144 StGeorgen am Fillmannsbach 9
Telefon 0043/7748/8620

Telefax 0043/7748/8620-20
E-Mail: office@binderberger.com

Gesamtgewicht
23.9



1 4

3 1 2 Nr. Stk Teile-Nr. Ind. Benennung Werkstoff Bemerkung kg/Stk.

4 2 HRD03944 P Gewindestange M16 
L=1120mm FKL 8.8 M16 1.8

3 2 HRH03147 P Distanzrohr 1.0038 ø25/2mm 1.1
2 4 HFR10583 P Versteifungsrohr 1.0038 120/60/3mm 2.6
1 2 HLT22998 Pa Trichter unten 1.0570 3mm 22.6

Diese Zeichnung ist unser Eigentum. Ohne unsere schriftliche
Ermächtigung darf sie nicht verwendet und nicht vervielfältigt

werden, auch nicht an Dritten mitgeteilt oder zugänglich
gemacht werden. Unbefugte Verwendung durch den Empfänger

oder Dritte wird gemäß den gesetzlichen Bestimmungen zivil-
und strafrechtlich verfolgt. Für den Fall der Patentierung bleiben

uns alle Rechte vorbehalten.

ProgrammnameMaßstab

Allgemeintoleranz

Zeichnungsnummer

Ausgabedatum

Ersatz für
Ersetzt durch

2009
Bearbeitet

Geprüft

Normgepr.

Datum Name

Index NameDatum

DIN2768-m

1:15

Reinigungsanlage

HMB02528

HTM01616
Trichter unten

18.10.2017m.wasner

Pa
Index

-a
-b
--c
-d

-
-

- h

f
e

g

Datum
-
-
-
- -

-
-
-
NameIndex

A-5144 StGeorgen am Fillmannsbach 9
Telefon 0043/7748/8620

Telefax 0043/7748/8620-20
E-Mail: office@binderberger.com

Gesamtgewicht
61.5



10

9

2634

10 9 7

1

 21,5 
 21,5 

 30  30 

Nr. Stk Teile-Nr. Ind. Benennung Werkstoff Bemerkung kg/Stk.

10 8 ZM10000B  Sicherungsmutter M10 FKL 8.8 DIN 985 - M10
9 8 ZC10000A  Scheibe M10 St 140 HV M10 DIN 125-A 0.000
8 2 HRD02881 Pb Distanzbuchse 1.0570 ø60mm 0.4
7 4 HTA01757 P Gewindestange 1.0038 M10; L=995mm 0.6
6 2 HLT22007 Pa Distanzblech gr. Hardox450 3mm 1.7
5 27 HFR11400 P Abstandshalter 30mm 1.0044 80/80/4mm 0.3
4 2 HFR10799 P Abstandshalter 

21,50mm 1.0044 80/80/4mm 0.2
3 30 HLT22006 Pa Rüttelblech Hardox450 3mm 3.0
2 1 HBA08942 P Konterscheibe -- -- 4.4
1 1 HBA08941 Pa Trägerwalze -- -- 21.6

Diese Zeichnung ist unser Eigentum. Ohne unsere schriftliche
Ermächtigung darf sie nicht verwendet und nicht vervielfältigt

werden, auch nicht an Dritten mitgeteilt oder zugänglich
gemacht werden. Unbefugte Verwendung durch den Empfänger

oder Dritte wird gemäß den gesetzlichen Bestimmungen zivil-
und strafrechtlich verfolgt. Für den Fall der Patentierung bleiben

uns alle Rechte vorbehalten.

ProgrammnameMaßstab

Allgemeintoleranz

Zeichnungsnummer

Ausgabedatum

Ersatz für
Ersetzt durch

2009
Bearbeitet

Geprüft

Normgepr.

Datum Name

Index NameDatum

DIN2768-m

1:6

Reinigungsanlage

HMB02584

Hauptrahmen
Sortierwelle 1

06.04.2018m.wasner

P 
Index

-a
-b
--c
-d

-
-

- h

f
e

g

Datum
-
-
-
- -

-
-
-
NameIndex

A-5144 StGeorgen am Fillmannsbach 9
Telefon 0043/7748/8620

Telefax 0043/7748/8620-20
E-Mail: office@binderberger.com

Gesamtgewicht
129.1



35

1

7

2

 11  11 

 30  30 

Nr. Stk Teile-Nr. Ind. Benennung Werkstoff Bemerkung kg/Stk.

9 8 ZM10000B  Sicherungsmutter M10 FKL 8.8 DIN 985 - M10
8 8 ZC10000A  Scheibe M10 St 140 HV M10 DIN 125-A 0.000
7 4 HTA01757 P Gewindestange 1.0038 M10; L=995mm 0.6
6 2 HRD02881 Pb Distanzbuchse 1.0570 ø60mm 0.4
5 29 HLT22006 Pa Rüttelblech Hardox450 3mm 3.0
4 2 HFR11403 P Abstandshalter 11mm 1.0044 80/80/4mm 0.1
3 28 HFR11400 P Abstandshalter 30mm 1.0044 80/80/4mm 0.3
2 1 HBA08942 P Konterscheibe -- -- 4.4
1 1 HBA08941 Pa Trägerwalze -- -- 21.6

Diese Zeichnung ist unser Eigentum. Ohne unsere schriftliche
Ermächtigung darf sie nicht verwendet und nicht vervielfältigt

werden, auch nicht an Dritten mitgeteilt oder zugänglich
gemacht werden. Unbefugte Verwendung durch den Empfänger

oder Dritte wird gemäß den gesetzlichen Bestimmungen zivil-
und strafrechtlich verfolgt. Für den Fall der Patentierung bleiben

uns alle Rechte vorbehalten.

ProgrammnameMaßstab

Allgemeintoleranz

Zeichnungsnummer

Ausgabedatum

Ersatz für
Ersetzt durch

2009
Bearbeitet

Geprüft

Normgepr.

Datum Name

Index NameDatum

DIN2768-m

1:6

Reinigungsanlage

HMB02585

Hauptrahmen
Sortierwelle 2

06.04.2018m.wasner

P 
Index

-a
-b
--c
-d

-
-

- h

f
e

g

Datum
-
-
-
- -

-
-
-
NameIndex

A-5144 StGeorgen am Fillmannsbach 9
Telefon 0043/7748/8620

Telefax 0043/7748/8620-20
E-Mail: office@binderberger.com

Gesamtgewicht
122.9



10 9

1 8

5 4 3 2 9 10

 21,5  21,5 

 30  30 

Nr. Stk Teile-Nr. Ind. Benennung Werkstoff Bemerkung kg/Stk.

10 8 ZM10000B  Sicherungsmutter M10 FKL 8.8 DIN 985 - M10
9 8 ZC10000A  Scheibe M10 St 140 HV M10 DIN 125-A 0.000
8 4 HTA01757 P Gewindestange 1.0038 M10; L=995mm 0.6
7 2 HRD02881 Pb Distanzbuchse 1.0570 ø60mm 0.4
6 27 HFR11400 P Abstandshalter 30mm 1.0044 80/80/4mm 0.3
5 2 HFR10799 P Abstandshalter 

21,50mm 1.0044 80/80/4mm 0.2
4 30 HLT22006 Pa Rüttelblech Hardox450 3mm 3.0
3 2 HLT22007 Pa Distanzblech gr. Hardox450 3mm 1.7
2 1 HBA08942 P Konterscheibe -- -- 4.4
1 1 HBA08943 Pa Trägerwalze -- -- 23.1

Diese Zeichnung ist unser Eigentum. Ohne unsere schriftliche
Ermächtigung darf sie nicht verwendet und nicht vervielfältigt

werden, auch nicht an Dritten mitgeteilt oder zugänglich
gemacht werden. Unbefugte Verwendung durch den Empfänger

oder Dritte wird gemäß den gesetzlichen Bestimmungen zivil-
und strafrechtlich verfolgt. Für den Fall der Patentierung bleiben

uns alle Rechte vorbehalten.

ProgrammnameMaßstab

Allgemeintoleranz

Zeichnungsnummer

Ausgabedatum

Ersatz für
Ersetzt durch

2009
Bearbeitet

Geprüft

Normgepr.

Datum Name

Index NameDatum

DIN2768-m

1:6

Reinigungsanlage

HMB02586

Hauptrahmen
Sortierwelle 3

06.04.2018m.wasner

P 
Index

-a
-b
--c
-d

-
-

- h

f
e

g

Datum
-
-
-
- -

-
-
-
NameIndex

A-5144 StGeorgen am Fillmannsbach 9
Telefon 0043/7748/8620

Telefax 0043/7748/8620-20
E-Mail: office@binderberger.com

Gesamtgewicht
130.7



23

8 9

54

17

 11  11 

 63  63 

Nr. Stk Teile-Nr. Ind. Benennung Werkstoff Bemerkung kg/Stk.

9 8 ZM10000B  Sicherungsmutter M10 FKL 8.8 DIN 985 - M10
8 8 ZC10000A  Scheibe M10 St 140 HV M10 DIN 125-A 0.000
7 4 HTA01757 P Gewindestange 1.0038 M10; L=995mm 0.6
6 2 HRD02881 Pb Distanzbuchse 1.0570 ø60mm 0.4
5 14 HFR11401 P Abstandshalter 63mm 1.0044 80/80/4mm 0.6
4 15 HLT22006 Pa Rüttelblech Hardox450 3mm 3.0
3 2 HFR11403 P Abstandshalter 11mm 1.0044 80/80/4mm 0.1
2 1 HBA08942 P Konterscheibe -- -- 4.4
1 1 HBA08941 Pa Trägerwalze -- -- 21.6

Diese Zeichnung ist unser Eigentum. Ohne unsere schriftliche
Ermächtigung darf sie nicht verwendet und nicht vervielfältigt

werden, auch nicht an Dritten mitgeteilt oder zugänglich
gemacht werden. Unbefugte Verwendung durch den Empfänger

oder Dritte wird gemäß den gesetzlichen Bestimmungen zivil-
und strafrechtlich verfolgt. Für den Fall der Patentierung bleiben

uns alle Rechte vorbehalten.

ProgrammnameMaßstab

Allgemeintoleranz

Zeichnungsnummer

Ausgabedatum

Ersatz für
Ersetzt durch

2009
Bearbeitet

Geprüft

Normgepr.

Datum Name

Index NameDatum

DIN2768-m

1:6

Reinigungsanlage

HMB02587

Hauptrahmen
Sortierwelle 4

06.04.2018m.wasner

P 
Index

-a
-b
--c
-d

-
-

- h

f
e

g

Datum
-
-
-
- -

-
-
-
NameIndex

A-5144 StGeorgen am Fillmannsbach 9
Telefon 0043/7748/8620

Telefax 0043/7748/8620-20
E-Mail: office@binderberger.com

Gesamtgewicht
81.9



1092634

10 9 7

1

 38  38 

 63  63 

Nr. Stk Teile-Nr. Ind. Benennung Werkstoff Bemerkung kg/Stk.

10 8 ZM10000B  Sicherungsmutter M10 FKL 8.8 DIN 985 - M10
9 8 ZC10000A  Scheibe M10 St 140 HV M10 DIN 125-A 0.000
8 2 HRD02881 Pb Distanzbuchse 1.0570 ø60mm 0.4
7 4 HTA01757 P Gewindestange 1.0038 M10; L=995mm 0.6
6 2 HLT22007 Pa Distanzblech gr. Hardox450 3mm 1.7
5 13 HFR11401 P Abstandshalter 63mm 1.0044 80/80/4mm 0.6
4 2 HFR11402 P Abstandshalter 38mm 1.0044 80/80/4mm 0.3
3 16 HLT22006 Pa Rüttelblech Hardox450 3mm 3.0
2 1 HBA08942 P Konterscheibe -- -- 4.4
1 1 HBA08941 Pa Trägerwalze -- -- 21.6

Diese Zeichnung ist unser Eigentum. Ohne unsere schriftliche
Ermächtigung darf sie nicht verwendet und nicht vervielfältigt

werden, auch nicht an Dritten mitgeteilt oder zugänglich
gemacht werden. Unbefugte Verwendung durch den Empfänger

oder Dritte wird gemäß den gesetzlichen Bestimmungen zivil-
und strafrechtlich verfolgt. Für den Fall der Patentierung bleiben

uns alle Rechte vorbehalten.

ProgrammnameMaßstab

Allgemeintoleranz

Zeichnungsnummer

Ausgabedatum

Ersatz für
Ersetzt durch

2009
Bearbeitet

Geprüft

Normgepr.

Datum Name

Index NameDatum

DIN2768-m

1:6

Reinigungsanlage

HMB02588

Hauptrahmen
Sortierwelle 5

06.04.2018m.wasner

P 
Index

-a
-b
--c
-d

-
-

- h

f
e

g

Datum
-
-
-
- -

-
-
-
NameIndex

A-5144 StGeorgen am Fillmannsbach 9
Telefon 0043/7748/8620

Telefax 0043/7748/8620-20
E-Mail: office@binderberger.com

Gesamtgewicht
88.1



10 9 1

8

5 4 3 2 9 10

 38  38 

 63  63 

Nr. Stk Teile-Nr. Ind. Benennung Werkstoff Bemerkung kg/Stk.

10 8 ZM10000B  Sicherungsmutter M10 FKL 8.8 DIN 985 - M10
9 8 ZC10000A  Scheibe M10 St 140 HV M10 DIN 125-A 0.000
8 4 HTA01757 P Gewindestange 1.0038 M10; L=995mm 0.6
7 2 HRD02881 Pb Distanzbuchse 1.0570 ø60mm 0.4
6 13 HFR11401 P Abstandshalter 63mm 1.0044 80/80/4mm 0.6
5 2 HFR11402 P Abstandshalter 38mm 1.0044 80/80/4mm 0.3
4 16 HLT22006 Pa Rüttelblech Hardox450 3mm 3.0
3 2 HLT22007 Pa Distanzblech gr. Hardox450 3mm 1.7
2 1 HBA08942 P Konterscheibe -- -- 4.4
1 1 HBA08943 Pa Trägerwalze -- -- 23.1

Diese Zeichnung ist unser Eigentum. Ohne unsere schriftliche
Ermächtigung darf sie nicht verwendet und nicht vervielfältigt

werden, auch nicht an Dritten mitgeteilt oder zugänglich
gemacht werden. Unbefugte Verwendung durch den Empfänger

oder Dritte wird gemäß den gesetzlichen Bestimmungen zivil-
und strafrechtlich verfolgt. Für den Fall der Patentierung bleiben

uns alle Rechte vorbehalten.

ProgrammnameMaßstab

Allgemeintoleranz

Zeichnungsnummer

Ausgabedatum

Ersatz für
Ersetzt durch

2009
Bearbeitet

Geprüft

Normgepr.

Datum Name

Index NameDatum

DIN2768-m

1:6

Reinigungsanlage

HMB02589

Hauptrahmen
Sortierwelle 6

06.04.2018m.wasner

P 
Index

-a
-b
--c
-d

-
-

- h

f
e

g

Datum
-
-
-
- -

-
-
-
NameIndex

A-5144 StGeorgen am Fillmannsbach 9
Telefon 0043/7748/8620

Telefax 0043/7748/8620-20
E-Mail: office@binderberger.com

Gesamtgewicht
89.6


	Baugruppe
	Zeichenansicht3

	Baugruppe1
	Zeichenansicht6

	Baugruppe2
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2

	Baugruppe
	Zeichenansicht1

	Baugruppe1
	Zeichenansicht2

	Baugruppe
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2

	Baugruppe
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2

	Baugruppe
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2

	Baugruppe
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2

	Baugruppe
	Zeichenansicht1

	Baugruppe1
	Zeichenansicht2

	Baugruppe
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2

	Baugruppe
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2

	Baugruppe
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2

	Baugruppe
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2

	Baugruppe
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2

	Baugruppe
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2

	Baugruppe
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2

	Baugruppe
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


